
,"" ,i .Ĺ 1/' ': :'-.S)Rtr
f

PřIkaznI smlouva
(dále též smlouva)

uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
se sídlem: U Hřiště 527, 382 32 Velešín
lČ: 005 83 855, DIČ: CZ00583855
zastoupena Ing. Be. Milanem Timkem, ředitelem Školy

dále jen ,,příkazce" - na straně jedné -

a

Progresiv s.r.o.
se sídlem: Lannova tř. 205/16, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice
lČ: 24733351
zastoupena Ing. Ing. Viktorem Hintnausem, jednatelem
spisová značka C 26065, vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích
Bankovní spojení: Flo banka a.s.
Číslo účtu: 2501344783/2010

dále jen ,,příkazník" - na straně druhé-

(příkazce a pří|(aznÍ|( dále též jako smluvní strany)

uzavřeli níže uvedeného dne tuto

přIkaznI smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je příprava, organizační zajištěni zahraniční stáže (projektu) žáků příkazce.
Příkazce má zájem tuto zahraniční stáž připravit se zahraničními partnery, které přIkáznIk s
příkazcem vybrali a zkontaktovali nebo zkontaktují za tímto účelem. Financováni stáži probíhá
a je možné uskutečnit v programu Evropské unie ,,Erasmus -f, KAI mobilita jednotlivců v oblasti
vzdělávání a odborné přípravy", dle podmínek Domu zahraniční spolupráce (DZS), který
administruje tento program.

1.2. Příprava a organizačnízajištění projektu proběhne v roce 2020 a v roce 2021. Zahraničnistáž se
děli do jednotlivých běhů {ukončené etapy projektu, kdy na stáž vyjede určitý počet žáků a
vráti se zpět) dle harmonogramu projektu.

1.3. Přípravou projektu se rozumí organizační sjednáni projektu a sepsání grantové žádosti dle
podmínek DZS, a to v rámci výzvy k předkládáni žádosti v roce 2020 v programu Erasmus +,
KAI mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a odborné přípravy. Smyslem přípravy projektu a
grantové žádosti je získat finanční prostředky pro tyto odborné stáže žáků příkazce.

1.4. V případě, že bude žádost o grant schválena DZS, bude se vlastní projekt realizovat. V tomto
případě přIkaznIk zajisti pro příkazce také organizační zajištění jednotlivých běhů projektu.

l



1.5. Organizačním zajištěním se rozumí komunikace a zastupováni příkazce v jednání se
zahraničním partnerem a poskytovatelem dotace (DZS), organizace ubytování, dopravy,
pojištěni atd.

Článek 2

Práva a povinnosti smluvních stran

Práva a povinnosti příkazce

2.1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi vstupní informace, tj. požadavky na strukturu,
náplň a harmonogram odborných stáži, které jsou předmětem grantové žádosti, jíž přjkaznÍk
pro příkazce připraví.

2.2. Příkazce se zavazuje projekt v rámci výzvy 2020 programu ,,Erasmus +, KAI mobilita
jednotlivců v oblasti vzdělávání a odborné přípravy" realizovat výhradně prostřednictvím
přkaznika.

2.3. V případě, že žádost o přidělenígrantu nebude schválena z důvodů |ežÍcÍch na straně příkazce,
dohodly se smluvní strany, že příkazce uhradí přjkaznÍkovi část nákladů ve výši 20.000,- KČ
(slovy dvacet tisíc korun českých). Za důvod na straně příkazce se považuje zejména:

--pokud příkazce vezme již podanou žádost zpět,

- pokud příkazce provedl před podáním žádosti o dotaci bez souhlasu přIkaznIka změny
v žádosti bez jeho vědomí.

Práva a povinnosti přIkaznIka:

2.4. PřIkaznIk se zavazuje vykonávat svoji činnost ve prospěch příkazce a v souladu s právními
předpisy. svoji činnost bude pravidelně s příkazcem konzultovat. Veškeré dodané informace a
materiály jsou považovány za přisně důvěrné a bez souhlasu příkazce nebudou předány ani
zapůjčeny třetí osobě.

2.5. PřIkaznIk se zavazuje podat grantovou žádost prostřednictvím internetové aplikace pro
podávánížádostÍ na základě této smlouvy.

2.6. PřIkaznIk je povinen příkazce řádně a včas informovat o všech skutečnostech, které přIkaznIk
zjistí nebo o nichž se dozví a které mohou mít dopad na plnění jeho povinnosti podle této
smlouvy.

2.7. Na vyžádáni Příkazce se účastnit případných kontrol projektu ze strany poskytovatele dotace,
jemu nadřízených a kontrolních orgánů.

2.8. PřIkaznIk se zavazuje zpracovávat osobní údaje účastníků stáže v souladu s přIslušnou
|egis|ativnj úpravou o ochraně osobních údajů, zejména v souladu GDPR a zákonem
Č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

2.9. PřIkaznIk se zavazuje respektovat finanční rámce agentury DZS pro projekty mobility.

Článek 3

Odměna příkazníkovi a platební podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly, že za vykonanou práci obdrží příkazník odměnu v celkové výši
95 000,- KČ (devadesát pět tisíc korun). Odměna uvedená v tomto článku smlouvy je cenou
nepřekročitelnou, pevnou a je platná po celou dobu trvání této smlouvy. Takto stanovená cena
zahrnuje veškeré náklady, které přIkazníkovi v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním
vznikly nebo vzniknou, a to i cestovné do mist plnění předmětu smlouvy.

2



3.2. Tato odměna bude vyplácena postupně v době trvání projektu na základě faktur vystavených
přIkazníkem dle vykonané práce, a to po schválení grantové smlouvy příkazce
s poskytovatelem dotace. Tato odměna bude v rámci uznatelných výdajů projektu.

3.3. Fakturovaná částka bude bez DPH, příkaznIk není plátcem DPH.

3.4. Splatnost faktur bude 14 dni od data prokazatelného doručeni faktury příkazci. Zaplacením se
pro účely této smlouvy rozumí odepsáni příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu
přÍ|(aznika.

3.5. Příkazce podpisem smlouvy vyslovuje souhlas, aby příkazník vystavoval a zasňal faktury v
elektronické podobě elektronickou poštou ve smyslu a splnění podmínek uvedených v
ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a
případně dalších ustanovenítohoto zákona, na e-mail ekonom@sosvel.cz.

3.6. V případě, že grantová žádost nebude schválena, a to z jiných důvodů než ležících na straně
příkazce, nevznikne přÍkaznikovi nárok na zaplacení odměny za vykonanou práci a nákladů na
přípravu projektu.

Článek 4

Harmonogram a doba plněni díla

4.1. PřIkaznIk se zavazuje zajistit a organizovat běhy v souladu s harmonogramem v projektové
žádosti. PřIkaznIk se zavazuje naplnit předmět smlouvy nejpozději do 31. 12. 2021.

Článek 5

Závěrečná ujednání

5.1. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zejména zákonem
v platném znění a platným právním řádem České republiky.

5.2. Veškeré změny obsahu smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných
dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden.

5.4. PřIkaznIk je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí ji použit.

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejněni smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

5.6. PřIkaznIk výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Zákonnou povinnost
zveřejnit smlouvu v Registru smluv splní příkazce.

5.7. Smluvní strany oboustranně deklaruji, že tuto smlouvu nelze předčasně vypovědět,
neboť zájmem a vůli obou smluvních stran je, aby smlouva byla naplněna oběma
smluvními stranami jako celek. Předčasně tato smlouva může být ukončena jedině
dohodou nebo v případě naplněni zákonných či smluvních důvodů písemným
odstoupením od smlouvy.

5.8. Kterákoli smluvní strana má právo na odstoupeni od smlouvy při zvlášť závažném

3



porušení nebo v případě opakovaného závažného porušení této smlouvy druhou smluvní
stranou, kdy odstoupeni, aby bylo účinné, musí být kvalifikovaně a pravdivě takovými
skutečnostmi odůvodněno, musí být učiněno písemně a druhé straně řádně doručeno.
Smluvní strany se následně dohodnou na úhradě nákladů pří|(aznÍkovi, které byly
prokazatelně vynaloženy před účinnosti odstoupeni od smlouvy.

5.9. Plná moc bude k jednání přIkaznIka jménem příkazce ve vztahu ke třetím osobám
přÍkaznjkovi udělena samostatnou listinou na jeho žádost.

5.10. V případě prodlení příkazce s úhradou příslušné částky dle této smlouvy je příkaznIk
oprávněn uplatnit na příkazci nárok na zaplaceni úroku z prodlenIve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

5.11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že textu rozumějí, že smlouva byla
sepsána v souladu s jejich pravou a svobodnou vůli a cÍtÍse jivázáni. Zároveň proh|ašují,
že k právním jednáním a podpisu této smlouvy mají oprávněni. Na důkaz toho připojují
své podpisy.

v českých Budějovicích %1_ 4 . 2020,
Ve Velešíně, dne 30. ledna 2020

přIkaznIk příkazce

4


